Договор №
о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Смоленск " Р2s

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 21 имени Н.И. Рыленкова» города Смоленска,

(наименование образовательной организации среднего общего образования)
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии
№ 4185 от 11 августа 2015 года,

(название документа, дата выдачи, номер)
выданной Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам
молодежи

(название организации, выдавшей документ)
именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Вакуновой
Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
(должность, ФИО руководителя)

и областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Смоленский педагогический колледж»», именуемое в
дальнейшем «Организация-участник» в лице директора Полторацкой Нины
Леоновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые
по отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны», заключили настоящий
договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

части образовательной программы основного общего образования по
изучению курсов внеурочной деятельности с использованием сетевой формы
(далее соответственно -  сетевая форма, Образовательная программа):

- «Основы педагогики». «Основы психологии», «Педагогическая
практика» в 7 классе;

- «Введение в педагогическую деятельность», «Введение в психологию»,
«Педагогическая практика» в 8 классе

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с «01» сентября

2024 г. по «30» мая 2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с
участием Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет ресурсы, необходимые для
реализации Образовательной программы (далее -Ресурсы).

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием
Ресурсов, время, место их реализации определяются приложением 1 к
настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -
обучающиеся) составляет от 15 до 30 человек.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в
Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации
частей Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего
Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента
заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за
взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение

реализации Организацией-участником части Образовательной программы на
основании заключаемого Сторонами договора возмездного оказания услуг в
сфере образования в течение 10 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для
каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение №1 -  перечень курсов внеурочной деятельности, реализуемых с
использованием ресурсов Организации -  участника.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 21 имени
Н.И. Рыленкова» города Смоленска
Юридический адрес:
улица Марины Расковой, дом 6,
г. Смоленск, Российская Федерация
Телефон: +7 (4812) 65-07-80
Е - mail: school21.sml@yandex.ru

Директор

/ С.В. Вакунова

Организация - участник

Областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Смоленский педагогический
колледж»
Юридический адрес:
улица Раевского, дом 2, город
Смоленск, Смоленская область,
Российская Федерация, 214018
Телефон: +7 (4812) 38-49-85
Е - mail: spedkoll@mail.ru

Дирёкт;

Л. Полторацкая
М.П.

mailto:school21.sml@yandex.ru
mailto:spedkoll@mail.ru

Приложение 1
Перечень частей образовательной программы, реализуемые с

использованием ресурсов Организации-участника

№
п/п

Наименование курса
внеурочной деятельности

Место реализации

1. Ведение в психологию
ОГБПОУ «Смоленский педагогический
колледж»/
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»

2. Введение в педагогическую
деятельность

ОГБПОУ «Смоленский педагогический
колледж»/
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»

3. Основы педагогики ОГБПОУ «Смоленский педагогический
колледж»/
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»

4. Основы психологии ОГБПОУ «Смоленский педагогический
колледж»/
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»

5. Педагогическая практика ОГБПОУ «Смоленский педагогический
колледж»/
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»

Базовая организация Организация - участник

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 21 имени
Н.И. Рыленкова» города Смоленска
Юридический адрес:
улица Марины Расковой, дом 6,
г. Смоленск, Российская Федерация
Телефон: +7 (4812) 65-07-80
Е - mail: school21.sml@yandex.ru

Директор

М.П. и
/ С.В. Вакунова

Областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Смоленский педагогический
колледж»
Юридический адрес:
улица Раевского, дом 2, г.Смоленск,
Смоленская область, Российская
Федерация, 214018
Телефон:+7 (4812) 38-49-85
Е - mail:pedkoll@mail.ru

mailto:school21.sml@yandex.ru
mailto:pedkoll@mail.ru